2

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

35 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 19 сентября 2025 г. № 29/35-577

[bookmark: _Hlk188971993][bookmark: _Hlk188969274]О внесении изменения в Решение Петрозаводского
городского Совета от 13 сентября 2024 г. № 29/28-428
«Об установлении и введении в действие на территории Петрозаводского городского округа
туристического налога»

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 19 Устава Петрозаводского городского округа, Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в абзац четвертый пункта 4 Решения Петрозаводского городского Совета от 13 сентября 2024 г. № 29/28-428
«Об установлении и введении в действие на территории Петрозаводского городского округа туристического налога» заменив слова «в подпункте 4 пункта 2 статьи 418.4» словами  «в подпунктах 4 и 5 пункта 2 статьи 418.4».
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца
со дня его официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».
3. Администрации Петрозаводского городского округа довести настоящее Решение до сведения Министерства финансов Республики Карелия и Управления Федеральной налоговой службы по Республике Карелия.

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                       Н.И. Дрейзис

	Глава Петрозаводского
городского округа

                        И.С. Колыхматова

image1.png